IO-Link HUB
IOL5 系列集线器
用户手册
南京实点电子科技有限公司
IOL5 系列集线器用户手册
版权所有 © 2025-2026 南京实点电子科技有限公司。保留所有权利。
非经本公司书面许可，任何单位和个人不得擅自摘抄、复制本文档内容的部分或全部，并不得以任何形式传播。
商标声明

⚫ 接线方便快捷，采用弹片式接线端子
本手册主要介绍 IOL5 系列集线器的结构、产品参数和主要功能。
IOL5 系列集线器用户手册 2 命名规则
2 版权所有 © 2025-2026 南京实点电子科技有限公司
2 命名规则
2.1 命名规则
编号 含义 取值说明
（1） 产品技术 IOL：IO-Link 简称
（2） 产品系列 5A：产品系列编号
（3） 输入通道数 32：32 通道输入 16：16 通道输入 00：0 通道输入
（4） 输出通道数 32：32 通道输出 16：16 通道输出 00：0 通道输出
（5） 输出通道是否可配置 C：可配置输入输出 缺省：通道不可配置
（6） 输出通道类型 A：NPN B：PNP 缺省：无输出通道
(7) 级联功能 J：支持级联 缺省：不支持级联
2.2 型号列表
型号 产品描述
IOL5A-3200 32 通道数字量输入 IO-Link HUB，NPN/PNP 兼容
IOL5A-0032A 32 通道数字量输出 IO-Link HUB，NPN
IOL5A-0032B 32 通道数字量输出 IO-Link HUB，PNP
IOL5A-1616CA 16 通道 NPN/PNP 兼容输入，16 通道可配置 NPN 型输入输出，数字量 IO-Link HUB
IOL5A-1616CB 16 通道 NPN/PNP 兼容输入，16 通道可配置 PNP 型输入输出，数字量 IO-Link HUB
IOL5A-1616CAJ
16 通道 NPN/PNP 兼容输入，16 通道可配置 NPN 型输入输出，数字量 IO-Link HUB，
支持级联
IOL5A-1616CBJ
16 通道 NPN/PNP 兼容输入，16 通道可配置 PNP 型输入输出，数字量 IO-Link HUB，
支持级联
注：所有型号均支持选配防尘罩。
IOL5 系列集线器用户手册 3 面板
3 版权所有 © 2025-2026 南京实点电子科技有限公司
3 面板
3.1 集线器结构
产品各部位名称
编号 名称 说明
① 电源接线端子 5P 弹压式接线端子
② IO-Link 接口 M12-A，4Pin，针端
③ 系统指示灯和标识 指示模块电源状态、运行状态
④ 通道指示灯和标识 指示通道状态
⑤ 输入输出通道 接线端子
注：为方便区分，本文中将所有模块正视图以型号和系统指示灯为垂直分界线，左侧通道称为 A 组通道 0~F，右侧
通道称为 B 组通道 0~F。
IOL5 系列集线器用户手册 3 面板
4 版权所有 © 2025-2026 南京实点电子科技有限公司
3.2 指示灯功能
标识 名称 颜色 状态 状态描述
US 电源指示灯 绿色
亮 电源供电正常
闪烁 电源过低、过压
熄灭 产品未上电或电源供电异常
UA 电源指示灯 绿色
亮 辅助电源或外接电源供电正常
闪烁 电源过低、过压
熄灭 产品未上电或辅助/外接电源供电异常
R 通信指示灯 绿色
亮 通信不正常
闪烁 通信正常
熄灭 电源供电异常
E 故障指示灯 红色
亮 出现低压、过压、设备运行异常
熄灭 无异常
IOL 级联指示灯
绿色
常亮 IO-Link 通信连接成功
闪烁 IO-Link 通信未连接
红色 闪烁 IO-Link 错误
0~F 输入通道指示灯 绿色
亮 模块通道有信号输入
熄灭 模块通道无信号输入或信号输入异常
0~F 输出通道指示灯 绿色
亮 模块通道有信号输出
熄灭 模块通道无信号输出或信号输出异常
3.3 IO-Link接口定义
3.3.1 IN 接口
IO-Link 接口连接视图（Class-A 端口，针端） 定义说明
注：对于 Class-A 类接口，主站连接支持输出的模块，需要通过配置 Pin2 输出 24V，才能正常使用输出模块的输出